{_{EPUBLIKA E SHQ[PERISE
KESHILLI KOMBETAR [ UJIT
KESHILLI 1 BASENIT UJORE MAT

VENDIM
Nr._2 daté 18/01/2019

“Pér
miratim n€ parim/ autorizim pér pérdorim burimi ujor, pér prodhim hidroenergjie, pér subjektet
“ASI TRE"sh.p.k, pér hec-in “DENI 2", pérroi i Pérpizés, degé e Lumit Mat me vendndedhje: né

Bashkia Bulqizé, Qarku Dibér”,

- N€ mbéshtetje t& nenit 7 pika 2, t& nenit 51 dhe nenit 52 t& ligjit nr 1 11/2012 dt.15.11.2012 “Per
Menaxhimin ¢ Integruar te Burimeve Ujore”, t& ndryshuar, vendimin nr.416 daté 13.05.2015 t3
Késhillit t& Ministrave ** Pér miratimin ¢ kushteve t& pérgjithshme dhe té posagme, dokumenteve
shoqgruese, afatit t¢ vlefshmérisé, formularéve té aplikimit pér autorizim dhe Leje pér pérdorim t&
burimeve ujore”, si dhe nenit 24 t& Vendimit t2 KM nr. 822, date 07.10.2015,*Pér miratimin e
rregullave dhe progedurave t& ndértimit té kapaciteteve t8 reja prodhuese té energjisé elektrike, qe nuk
jané objekt kongesioni” , me propozim te A. B. U. Mat
Késhilli i Basenit Ujor Mat;

Yendosi:

1-Miratimin né parim té kérkesés sé subjektit “ASI TRE"sh.p.k, me Administratore z. Kujtim Kola,
pér “Pérdorim t& Rezerva Ujore pér Energji Elektrike * sipas studimit t8 paragitur, me kéto t& dhéna:

HEC -“DENI2"”/NE pérroii Pérpizés, desé e Lumit Mat
Vepra e marrjes 1 Vepra e marrjes 2
Prurja mesatare 0.077m3/sek - Prurja mesatare 0.222m3/sek

Prurja llogaritese _0.15 m’/sek - Prurja llogaritese 0.430 m’/sek

- Prurja ekologjike _0.008 m’/sek - Prurja ekologjike _0.028 m’/sek.

-Kuota e vepres sé marrjes | Z=1560m X-44 34 842,669 Y-4592818.754

(Kuota e veprés sé marrjes né KRRGJSH) Z=1560m X-518224 Y-4592 433

-Kuota e vepres s€ marrjes 2 Z=1140m X-44 32786970 Y-4591 882.476
L=1140m X-316215 Y-4591 471

(Kuota e veprés sé marrjes né KRRGJSH)
=093 m X-4431953.737 Y-4591525.200

Kuota e godines se HEC : Z
=995 m X-515426 Y4591 158

(Kuota e veprés sé marrjes né KRRGJSH) Z

- Fuqia e instaluar : 500 kW

- Kapaciteti prodhues mesatar: 1’516°485 kWh/vit

2- Nuk lejohet ndryshimi i regjimit t& vaditjes,i furnizimit me uje t& popullatés e tjere , nga pérdorimi 1

ujit pér energji elektrike.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
DREJTOR [ Z.A.B.U. ISHEM-ERZEN-MAT

Adrian SHTINO
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